
Mikroregion
Hvozdnice

IČ 71194410
Zpráva o hospodaření za rok 2018

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znční pozdějších úprav a doplňků

Základní údaje

Adresa: Dolní Životice, Štáblovská 35
IČ: 71194410
DIČ: nejsme plátci DPH
Telefon: 553786022,553786004, 553797067
E-mail: obec@dolnizivotice.cz

starosta@dolnizivotice.cz
ucetni(®branka.eu
mikroreqionhvozdnicečžseznam.cz

www: http ://www. mikr ore aionh vozdn ice.cz/
Datum vzniku : 16.09.2003
Bankovní ústav: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 188352744/0300

Počet obyvatel k 1.1.2018: 8360

Celkový počet obcí v DSO : 11
Členství DSO v ostatním svazcích :
více :

MAS OPAVSKO

http://www.mikroregionhvozdnice.cz/images/studie-rozvoje-hvozdnice.pdf

mailto:obec@dolnizivotice.cz
mailto:starosta@dolnizivotice.cz
http://www.mikroregionhvozdnice.cz/images/studie-rozvoje-hvozdnice.pdf


Členské obce Mikroregionu Hvozdnice k 1.1.2018

starosta : emailová adresa www stránky počet obyvatel k 1.1.2018

Dolní Životice Vaněk Jaroslav obec(®dolnizivotice.cz www. dolnizi votice. cz 1062
Jakartovice Rasová Helena obec@iakrtovice.cz www.iakartovice.cz

www.mikroreaionhvozdni
1028

Jezdkovice Burdová Věra obec@iezdkovice.cz ce.cz/iezdkovice 249
Litultovice ing. Jan Birgus mestvs@litultovice.cz www.litultovice.cz

www.mesta.obce.cz/lhotk
927

Lhotka u Litultovic Houdek Jan lhotkaulitultovic@muibox.cz a-u-litultovic 199
Mikolajice Křupa Martin obec@mikolaiice.cz www.mikolaiice.cz 

www. města.obce.cz/zsu/v
288

Mladecko Jana Švejdová obec.mladecko@seznam.cz vhledat-9682.htm 147
Otice Mgr.Vladimír Tančík urad@otice.cz www.otice.cz 1413

Slavkov Mgr. Rostislav Musila slavkov@iol.cz www.slavkov-u-ODaw.cz 2022

Štáblovice Ing.Tomáš Vavareěka urad stablovice@seznam.cz www.netsoft.cz/stablovice 675
Uhlířov
celkem :

Jiří Švendt obec@uhlirov.cz www.uhlirov.cz 350
8360

Počet valné hromady v roce 2018

Správní rada Mikroregionu Hvozdnice k 31.12.2018
Předseda : ing. Jan Birgus
Místopředseda: Vaněk Jaroslav
Členové: Věra Burdová

Mgr. Rostislav Musila 
Mgr.Vladimír Tančík

Počet zasedání rady v roce 2018 4

Revizní komise Mikroregionu Hvozdnice k 31.12.2018
Předseda: Rasová Helena
Členové: Houdek Jan

Jiří Švedt
Počet jednání 2018

Právní předpisy Mikroregionu Hvozdnice - schváleny v roce 2018
nebyly

Pracovně právní vztahy Mikroregionu Hvozdnice v roce 2018
nebyly

mailto:obec@iakrtovice.cz
http://www.iakartovice.cz
http://www.mikroreaionhvozdni
mailto:obec@iezdkovice.cz
mailto:mestvs@litultovice.cz
http://www.litultovice.cz
http://www.mesta.obce.cz/lhotk
mailto:lhotkaulitultovic@muibox.cz
mailto:obec@mikolaiice.cz
http://www.mikolaiice.cz
mailto:obec.mladecko@seznam.cz
mailto:urad@otice.cz
http://www.otice.cz
mailto:slavkov@iol.cz
http://www.slavkov-u-ODaw.cz
mailto:stablovice@seznam.cz
http://www.netsoft.cz/stablovice
mailto:obec@uhlirov.cz
http://www.uhlirov.cz


Plnění rozpočtu Mikroregionu Hvozdnice k 31.12.2018
podrobný přehled viz.příloha

Schválený rozpočet na rok 2018 činil v příjmech 585.000,- Kč ve výdajích 585.000,- Kč. Po konečných 
úpravách činil rozpočet k 31. 12. 2018 v příjmech 892.323,24 Kč , ve výdajích 892.323,24Kč. Skutečné 
příjmy k 31.12.2018 činily 891.432,64Kč a skutečné výdaje 813.838,08 Kč. Konečný zůstatek účtů - 
rezerva činil k 31.12.2018 : 313.181,08Kč.

Příjmy

Skutečné příjmy byly ve výši 891.432,64Kč. Z toho neinvestiční transfery činily 599.991,24 (členské 
příspěvky od obcí: 125.400,00Kč, transfery od kr. úřadu - doplatek manažer za rok 2017 ÚZ:607 ve výši 
13.791,24Kč, manažer na rok 2018 ÚZ: 608 ve výši 60.800,00Kč, dále na víkendovou vlakovou dopravu 
ve výši 300.000,00Kč a transfer od Statutárního města Opava na výkendovou vlakovou dopravu ve výši 
100.000,00Kč). Dále bylo přijato: 15.000,00Kč příjmy z pronájmu movitých věcí (párty stanu), 
276.330,94Kč přijaté nekapitálové příspěvky+náhrady a 110,46Kč- příjmy z úroků. Přijaté nekapitálové 
příspěvky jsou tvořeny přefakturací podílů (víkendová vlaková doprava 2018) na nákladech jednotlivým 
obcím, a podíl za služby manažera (nedotační podíl uhrazený z účtu DSO).

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost
Daňové příjmy - daně,poplatky
Nedaňové příjmy 11 000,00 292 332,00 291 441,40
Kapitálové příjmy
Přijaté transfery 574 000,00 599 991,24 599 991,24
Celkem příjmy : 585 000,00 892 323,24 891 432,64
Příjmy celkem po konsolidaci: 585 000,00 892 323,24 891 432,64

Transfery Mikroregionu Hvozdnice od Krajského úřadu MS kraje :

ÚZ Název příjmy výdaje rozdíl
607 Projektový manager 2017 13 791,24 0,00
608 Projektový manager 2018 60 800,00 75 836,14 15 036,14
201 Vlaková doprava-trať 314 300 000,00 300 000,00 0,00

celkem 374 591,24 375 836,14 15 036,14

Příspěvky Mikroregionu Hvozdnice :

0RG Název poskytovatele příjmy výdaje vráceno
Obce: členský příspěvek 125 400,00

200016 SM Opava 100 000,00 100 000,00 0,00
celkem 225 400,00 100 000,00 0,00

Čerpání rozpočtu Mikroregionu Hvozdnice za rok 2018
podrobný přehled viz.příloha "Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu"

Výdaje :

Skutečné výdaje byly ve výši 813.838,08Kč (nákup materiálu, služeb, ostatní nákupy, ostatní osobní výdaje, 
neinvestiční transfery).

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Slutečnost
Běžné výdaje 585 000,00 892 323,24 813 838,08
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00
Celkem výdaje: 585 000,00 892 323,24 813 838,08
Výdaje celkem po konsolidaci 585 000,00 892 323,24 813 838,08



Poskytnuté příspěvky Mikroregionem Hvozdnice v roce 2018 :

0RG Název příjemce Kontrolováno vjdaj^^ vráceno
^00

celkem 0 0,00

Manažer Mikroregionu Hvozdnice 2018

Činnost managera byla v roce 2018 vykonávána, financována z dotačního programu " Podpora obnovy 
venkova MS kraje". V roce 2018 byl přijat doplatek neinvestiční dotace na základě Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu MS kraje z dotačního programu "Podpora obnovy a rozvoje venkova MS 
kraje 2017 - ÚZ 607" ve výši. 13.791,24Kč. V roce 2018 dále byla přijata neinvestiční dotace na základě 
Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MS kraje z dotačního programu "Podpora obnovy a 
rozvoje venkova MS kraje 2018 - ÚZ 608" ve výši 60.800,00Kč. Příjem na pol. 4122. V roce 2019 bude 
přijat doplatek ke smlouvě na rok 2018 ve výši 15.036,14Kč, CELKOVÉ UZNATELNÉ NÁKLADY na 
služby manažera v roce 2018 činily : 75.836,14Kč (49,35%), dotace byla sjednána na částku ve výši max. 
76.000,00Kč. Celkové výdaje činily 151.371,00Kč , v tom podíl DSO Hvozdnice 50,65% = 77.833,86Kč ( 
v tom podíl DSO: 0,00Kč, Obce Dolní Životice: 3.064,33Kč, Obce Jezdkovice: 8.580,12Kč, Městyse 
Litultovice: 3.064,32Kč, Obce Mikolajice: 9.192,97Kč, Obce Otice: 15.321,62Kč, Obce Slavkov:
32.481,85Kč, Obec Uhlířov: 6.128,65Kč) ,a dále podíl z dotačního programu 49,35% = 75.836,14Kč.

Dluhová služba Mikroregionu Hvozdnice k 31.12.2018

Výpočet dluhové služby k 31.12.2017 a další ukazatele sledované při posuzování

řádku Název položky Hodnota
1 daňové příjmy (po konsolidaci) 0,00

2 nedaňové příjmy (po konsolidaci) 291 441,40

3 přijaté transfery - finanční vztah 599 991,24

4 dluhová základna - příjmy 891 432,64
5 úroky 0,00

6 splátky jistin a dluhopisů 0,00

7 dluhová služba - výdaje 0,00
8 ukazatel dluhové služby 0,00 ukazatel dluhové služby (v %) 0,00 %

Střednědobý výhled rozpočtu schválený 23.3.2017 na období 2017 - 2020

2017 2018 2019 2020
Daňové příjmy
Nedaňové příjmy 124 000,00 124 000,00 124 000,00 124 000,00
Kapitálové příjmy 86 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00
Přijaté dotace 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Příjmy celkem 660 000,00 654 000,00 654 000,00 654 000,00
Běžné výdaje 75 000,00 79 000,00 89 000,00 86 000,00
Kapitálové výdaje 105 000,00 91 000,00 81 000,00 84 000,00
Výdaje ncyrrojekt}^^ 480 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00
Výdaje celkem 660 000,00 660 000,00 660 000,00 660 000,00
rozdíl: 0,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00
zůstek z minulých let: 222 000,00 222 000,00 216 000,00 210 000,00
celkem: 222 000,00 216 000,00 210 000,00 204 000,00

MAJETEK DSO

Stavfinančních^grostředkůJí^LlžjŽOlS
2311 Běžný účet 312 711,081



ČNB 470,00
261 Pokladna 0,00

celkem 313 181.08

132 Zboží na skladě 8 309,60 Kě
112 Materiál na skladě 1 815,00 Kě

celkem 10 124,60 Kě

Evidence majetku Mikroregionu Hvozdnice k 31.12.2018 úěet stav
Dlouhodobý nehmotný majetek 013 0,00 Kč
Dlouhodobý nehmotný majetek 018 0,00 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek 021 0,00 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek (samostatné movité věci) 022 484 890,00 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky) 031 0,00 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek (umělecká díla) 032 0,00 Kč
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (movité věci do 40 tis. K 028 244 535,88 Kč
Jiný DDHM - operativní evidence 902 1 057 540,00 Kč
Rozestavěné investice (př. projekty připravovaných staveb) 042 0,00 Kč

Celkem 1 786 965,88 Kě
Evidence majetku DSO Mikroregion Hvozdnice celkem 2 110 271,56 Kě

Stav závazků a pohledávek k 31.12.2018

311,315,
348

Pohledávky 19 939,06 Kě

celkem 19 939,06 Kě
321 Krátkodobé závazky 0,00 Kě

331-379 Závazky 0,00 Kě
celkem 0,00 Kě
Rozdíl mezi aktivy a pasivy 19 939,06 Kě

Další finanční zapojení obce na základě členství ve svazcích a na základě jiných smluv :

výdaje
Členství v: Místní akční skupina Opavsko 0,00 Kě
Nájem za nebytové prostory - Obee Slavkov 0,00 Kě
Dohoda o zpracování účetnictví -Obec D.Ž. 12 100,00 Kě

celkem : 12 100,00 Kč

Čerpáno z podkladů Mikroregionu Hvozdnice za rok 2018:
Rozvaha, Příloha účetní závěrky,Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2018 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2018 (FIN 2-12M) 
Rozbor příjmů a výdajů k 31.12.2018 
Plnění rozpočtu příjmů a výdajů, financování k 31.12.2018 
Finanční vypořádání za rok 2018

1 yto sestavy jsou přílohou účetní závěrky za rok 2018 a byly součásti „Přezkoumáni hospodařeni 
Mikroregionu Hvozdnice za rok 2018", které provedl Krajský úřad MSK odbor kontroly a v nitřního 
auditu ve dne 07.02.2019.Při přezkoumání hospodaření Mikroregionu Hvozdnice dle §2 a 3 zákona 
č.420/2004 Sb. nebyly dle §10 odst.3 písni.a) zjištěny chyby a nedostatky.

V Dolních Životicích dne 25.února 2019 

Zpracovala Jaroslava Steigrová

Schválil : Ing. Jan Birgus 

Projednáno na Valné hromadě dne :

IKRORKfíTP
•i

w HjHVOZDNI
747 5 3 Dolní Životice, Štáblovská 35 

IČO: 711 94 410

číslo usnesení: 63 ■ ^ A


